
2018. gada 27. marts                Pelču ziņas                        Nr.137 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                    

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018. gada 27. marts                 Pelču ziņas                                                       Nr.137 

 

 

 

 

 

Pelču pagasta pārvaldes informatīvs bezmaksas izdevums      
2018. gada 27. marts                                                                                                                                     Nr.137 

                  

  

 

 

        

 

 

 
 

 

 

          

 

Par grants seguma ceļu pārmitrināšanos 

 
Informējam, ka pašreizējie laikapstākļi ar vidējo temperatūru no 0° C līdz + 5°C, ilgstoši nokrišņi un sniega 

kušana veicina grants seguma ceļu pārmitrināšanos un nestspējas būtisku samazināšanos. Pastiprināti rodas 

izskalojumi un bedres. 

Šāda veida laika apstākļos seguma planēšana un greiderēšana ir neefektīva, brauktuvju nostiprināšanai tiek 

veikta avārijas bedru un iesēduma vietu piebēršana un ūdens novadīšana no brauktuves. 

Stabilizējoties laika apstākļiem un apžūstot zemes klātnei, tiks organizēta grants seguma ceļu brauktuvju 

greiderēšana. 

Par ceļa seguma problēmām lūdzam ziņot Pelču pagasta pārvaldei pa tālruni 25 636 920. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2018. gada 27. marts                 Pelču ziņas                                                       Nr.137 

Izdevuma veidotāji:  Pelču pagasta pārvalde,  tālruņi 63326145, mājas lapa  

www.pelci.lv, 

e-pasta adrese: pelci@kuldiga.lv 

 
Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm, 

Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu. 

Nostājas blakus Tev draugs un klusē, 

Kaut vai tā lai Tev palīdzētu. 

/O. Lisovska/ 

no decembra līdz martam 

Mūžībā aizgājuši 
 

Kristaps Tinte  

 1929.-2017. 

 Daina Stepanovičus  

 1948.–2018. 

 Rita Stumbre  

1959.–2018. 

Anna Kristolce  

1923. -2018. 

Vizma Timbare  

1937-2018. 

Ludvigs Biģelis  

 1929.- 2018. 

Alma Marija Grīniņa  

 1928.–2018. 

Izsakām dziļu līdzjūtību tuviniekiem 

 
 

Tā kā saule ābeļziedam 

Esiet savam bērnam klāt, 

Lai no jūsu mīlestības 

Viņš var mūžu darināt! 

/K. Apškrūma/ 
 

 

no janvāra līdz martam 

pagastā dzimušie bērniņi 

 

Pēteris Revins 

 

Alise Šķēdeniece 

 

Domenika Alševska 

 

 

Apsveicam vecākus! 

 

 

 

Kuldīgas novada Pelču pagasta iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējo 

sapulci, kurā varēs uzdot visus interesējošos un neskaidros 

jautājumus Kuldīgas novada Domes vadībai, Valsts policijas un SIA 

„Kuldīgas komunālie pakalpojumi” darbiniekiem, kā arī citu nozaru 

pārstāvjiem. Sapulce notiks 10. aprīlī 17.30 – Pelču tautas namā 
 

Pelču pagasta pārvaldes vadītājs Agris Rozenfelds  

 

  

s 

Ziņa no sociālās darbinieces 
 

Jaunieši (15 – 29 g.v.), kuri nemācās, nestrādā un nav reģistrējušies NVA, tiek aicināti iesaistīties prasmju un 

motivācijas attīstīšanas projektā “Proti un dari”, kas piedāvā dažādu profesiju iepazīšanu, brīvprātīgā darba iespējas, sporta 

un kultūras pasākumus, speciālistu konsultācijas, mentora atbalstu. Projekta īstenošanas laiks – līdz 2018.gada beigām. 

Plašāku informāciju iespējams saņemt interneta vietnē www.jaunatne.gov.lv  vai pie projekta koordinatores Kuldīgā pa tel. 

28463142.  

No 1.janvāra ir stājušies spēkā Ministru kabineta noteikumi, kas paredz, ka no 2018. gada onkoloģiskie pacienti 

un viņu tuvinieki kā valsts apmaksātu pakalpojumu var saņemt psihosociālo rehabilitāciju.  

Kā tas notiek? Cilvēks, kuram beigusies aktīvā ārstēšanās (operācija, starošana, ķīmijterapija), var pieteikties 

pakalpojumam, rakstot iesniegumu. Ir iespēja izvēlēties pakalpojuma saņemšanas laikus.  Pakalpojums tiek organizēts kā 6 

dienu uzturēšanās Jelgavas novada Līvbērzes pagasta viesu mājā “Upeslīči”. Ir  paredzēta valsts apmaksāta dzīvošana, 

ēdināšana. Katru dienu notiks nodarbības, ko vadīs sertificēti speciālisti – onkologs, psihologs, uztura speciālists, 

fizioterapeits, ergoterapeits u.c. Būs arī saturīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas. Ir iespēja pieteikties pakalpojumam arī 

kopā ar kādu tuvinieku.  

Pieteikties var internetā. Informācija un iesnieguma veidlapa pieejama interneta  adresē www.dzivibaskoks.lv  

Labprāt palīdzēšu sakārtot dokumentus, kuram tas nepieciešams. Aicinu izmantot iespēju sev vēlamā laikā saņemt savai 

veselībai noderīgu informāciju, kā arī atpūsties no ikdienas, iepazīt cilvēkus ar līdzīgām problēmām. 

 Sociālā darbiniece Vija Leimane 

Informē par traktortehnikas tehniskās apskates laikiem 2018. gadā 

 
VTUA atgādina: lai piedalītos ceļu satiksmē, tai skaitā arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās 

piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.  

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas 

reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. No 2017. gada 30. jūnija par VTUA sniegtajiem pakalpojumiem var 

samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu. 

2018. gada traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās valsts tehniskās apskates laiki un vieta Pelčos – “Lējēji” 

(pie darbnīcām) 25. jūnijā 10:30 un 2. augustā 10:30 

Tālrunis informācijai: 29 425 676;  29 920 594 

 Nekustamā īpašuma nodokļa pirmais maksāšanas 

termiņš ir 3. aprīlis – nenokavēsim.  

 Zemes nomas maksa maksājama tiem, kas īrē 

pašvaldības zemes, piemēram, mazdārziņus. 

 Pagasta pārvaldē gaidīsim ar fotogrāfiju seniorus, 

kuri sasnieguši 73 gadu vecumu, lai varētu pasūtīt   

e – talonus. 

   Pagastā ir brīvi mazdārziņi, varat 

piAAeteikties. 

 
SIA „Kuldīgas Rumba” veikala 

darba laiks Lieldienās 

 

30. marts  – 9:00 – 14:00  

31.marts   – 9:00 – 14:00  

1.aprīlis  – SLĒGTS  

2.aprīlis – 9:00 – 14:00  

 

Priecīgas Lieldienas!!!  

Veikala kolektīvs 

 

 

 

 

 

 Cik dienu ar rasu būs pirms Lieldienām - tikpat daudz 

būs arī salnu pēc tam. 

 Ja Lieldienās līst - būs ražīga vasara, govis dos daudz 

piena un aitām būs gara vilna. 

 Ja Lielā piektdiena ir skaidra - būs labs siena laiks. 

 Ja vardes Lieldienās iet pāri ceļam - būs lietaina 

vasara. 

 Ja Lieldienu rītā saule uzlēks spodra - būs karsta 

vasara. Ja lecot saule "mirkšķinās" - būs bagāts gads; 

ja saulīte "tinas krekliņā" - būs auksts pavasaris. 

 Ja bļodiņā griežot divas olas ar pirkstu, tās sasitas, tad 

nākamā gadā apprecēsies. 

 Lai būtu sārti vaigi, Lieldienu rītā pirms saullēkta 

jāapēd vismaz 13 dzērveņu ogu. 

  

 Lai būtu sārti vaigi, Lieldienu rītā pirms saullēkta 

jāapēd vismaz 13 dzērveņu ogu. 

 Ja Lieldienas pirmo rītu iet priekš Saules lēkšanas upē 

mazgāties, tad visu gadu ir vesels. 

 Lieldienas rītā, Saulei lecot, jāmazgā mute, jo tad 

tiekot skaists. 

 Lieldienas rītā pirms saules lēkta jāuzliek sāls uz staba 

gala un jāatstāj līdz saules rietam - derīgs visām 

slimībām. 

 Kurš Pirmajās Lieldienās pirmais laukā iziet, tam tajā 

gadā laime gaidāma. 

 

Īsziņas 

http://www.pelci.lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/


 

Zaķis ausis gaisā slējis, 

Olām pilnus krūmus dējis, 

Tas lepns lec gar lauka malu, 

Un priecājas par darbu savu! 

 

 

2018. gada 27. marts                   Pelču ziņas                      Nr.137 
     

 

     

 

 

       

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018. gada 27. marts     Pelču ziņas                     Nr. 137 

2018. gada 27. marts                 Pelču ziņas                       Nr.137 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018. gada 27. marts                 Pelču ziņas                       Nr.137 

Bibliotēkas ziņas 

Kultūras ziņas sagatavoja Saiva Eglīte, 26 354 396  

 No š.g. 5. februāra Pelču pagastā par kultūras un sporta pasākuma 

organizatori strādāju es, Saiva Eglīte.  Man patiess prieks šeit būt un strādāt  

jums un jūsu priekam!  

Lai gan līdz šim mana darba pieredze ir bijusi cilvēku apkalpošanas 

sfērā, strādājot gan viesnīcās, gan kafejnīcās un bāros, un lielveikalā, 

pavisam noteikti uzskatu, ka manas zināšanas, lielā aizrautība, atsaucība, 

nebeidzamais enerģiskums un arī pieredze dažādu pasākumu organizēšanā 

un vadīšanā, spēs dot Pelču pagastam lielu ieguldījumu kultūras dzīvē. Man 

ir neliela pieredze projektu rakstīšanā, kā arī labi un tuvi padomu devēji 

projektu realizēšanā. Esmu atraktīva, patīk organizēt pasākumus kā bērniem 

tā arī pieaugušajiem. No cilvēkiem nebaidos un ar prieku uzņemos 

pienākumus, kā arī atbildību par paveikto. 

Pamazām sāku iestrādāties, pirmie pasākumi jau notikuši. Lielos 

domu gājumos jau pasākumu plāns atlikušajam gadam ir gatavs, tomēr esmu 

uz sadarbību vērsts cilvēks un  ļoti priecājos, ja jums ir kādas idejas, ko 

vēlaties, lūdzu, nāciet pie manis. Esmu sastopama ēkā “Pagrabiņš” katru 

dienu darba laikā. Un mani parasti var arī sazvanīt 26 354 396 

 

 

 

 

Kultūras ziņas 

 9. martā bija brīnišķīgs Sieviešu dienai veltīts koncerts, 

kurā uzstājās mūsu skaistās pilsētas lieliskie pašdarbnieku 

kolektīvi, kā arī mūsu pagasta ansambļa “Avots” kolektīvs. 

Paldies katram apmeklētājam!  

 Esmu priecīga, un, jau pat lepna, ka Pelču pagastā ir 

strādāt griboši un darīt varoši jaunieši. Man bija patīkami 

sastrādāties koncerta norises laikā, kā arī paldies tiem, kas 

piedalījās skatuves dekorāciju veidošanā. Jūs esat tiešām 

lieliski un atraktīvi, es arī turpmāk pavisam noteikti vēlos jūs 

visus iesaistīt dažādu pasākumu organizēšanā. Jūs man esat 

vajadzīgi! Pamazām mēs sapratīsimies aizvien labāk!  

 Paldies par skaistajiem priekšnesumiem koncertā mūsu 

pagasta ansamblim “Avots”, kas šī gada 18.martā piedalījās 

Latvijas vokālo ansambļu konkursā un ieguva 37 vērtējuma 

punktus. Paldies ansambļa vadītājai Janai Paipai!  

Pelčos ir aktīvi arī seniori, kopīgi esam uzsākuši 

dibināt senioru debašu klubiņu, kurā plānots regulāri sanākt 

kopā, apspriest aktualitātes tieši Jums, mani mīļie, kā arī kopīgi 

plānot tādus pasākumus, kuros paši labprātāk piedalītos. 

Visus pasākums jau nemaz nav iespējams aprakstīt, tos 

vienkārši vajag nākt un izbaudīt! Uz tikšanos turpmāk visos 

pasākumos! Ar prieku gaidīšu!  

 

 

 

 

 

Marta bibliotēku pasākumu aprakstu vispirms jāsāk ar Lielu Paldies visiem, kas atbalstīja un piedalījās pasākumos, 

kas ir nozīmīgi bibliotēkas nākotnei! Diskusijā par bibliotēku nozīmi lauku pagastos bija tāda cilvēku sirsnība un vienotība kā 

Dziesmu svētkos! Paldies, mīļie lasītāji, par labajiem vārdiem un padomiem! Trešdien nodosim Latvijas Nacionālās 

Bibliotēkas lielajā diskusijā apkopotos rezultātus – ar lepnumu, jo esam vieni no aktīvākajiem, kas cīnās par pagasta 

bibliotēku kultūras saglabāšanu. Padomi ir brīnišķīgi – gan par  pagasta “Grāmatu busiņa” maršrutu, gan idejām kopīgajām 

sanākšanām. Tāpēc nākamais pasākums “Neredzamā Bibliotēka - “ sanāca kā pateicība no LNB (Latvijas Nacionālā 

Bibliotēka)  par rūpīgi saglabāto bibliotēkas kultūras mantojumu.  

 

Mihaela fon Līvena bibliotēka Pelču muižas kungu mājā pulcēja ļoti daudz interesentu. Sarunas par Pelču muižu , tās 

īpašniekiem un kungu māju pagātnē un mūsdienās vadīja Kristīne Zaļuma - LNB Letonikas un Baltijas centra vēsturniece, kā 

arī mūsu mīļā Daina Girvaite, Pelču pagasta bibliotēkas kādreizējā vadītāja. Sajūsmināja jūsu interese un vēlme zināt savu 

vēsturi, kas vēl nebūt nav izpētīta, jo pasākuma laikā atklājās vēl tik daudz jauna! Šķiet, pils vēsture kā Pelču avotiņš -  nav 

izsmeļama. 

Aprīlī bibliotēka “domās zaļi”, kopā ar Pelču kultūras namu īstenosim dažādus eko pasākumus – stādīsim, audzēsim 

un uzzināsim, kā interesanti izmantot plastmasu un papīru, un, kā teica rakstnieces Astrīdas Lindgrēnas Emīls: “Padzīvosim 

zaļi!”. Sagaidīsim pavasari kopā! Sekojiet informācijai un gaidām ciemos lielos un mazos – mīļumā,  

 Jūsu Pelču bibliotēka.  

 

Zīmēšanas konkurss bērniem 

Uzzīmē noslēpumainā Pelču pils saimnieka firsta Mihaela Fon Līvena portretu! 

Zīmējumus vari atnest uz bibliotēku vai iesūtīt elektroniski saiva.eglite@kuldiga.lv līdz 31.maijam 

Noteikti atceries parakstīties uz sava zīmējuma, kā arī norādi savu vai savu vecāku tālruņa numuru! 

Izlozes kārtībā noteiksim 3 uzvarētājus, kas saņems Pelču pagasta sporta somu, ar uzvarētājiem sazināsimies personīgi.  

Konkursu organizē Pelču pagasta pārvalde   

Neviens nekad nav redzējis Pelču pils saimnieku fotogrāfijās. Mūsu firsts Fon Līvens ir bijis ļoti noslēpumaina personība. 

Aicinu visus pagasta iedzīvotājus iesaistīties 

pagasta kultūras dzīvē un sekot līdzi pasākumiem mūsu 

pagasta mājas lapā www.pelci.lv , kā arī mūsu 

Facebook lapās “Pelču pagasts”un “Pelču Pagrabiņš” 

 

 

http://www.pelci.lv/

